PRESSEINFORMATION



Bonner Spendenparlament e.V.

Clemens-August-Str. 75 c 53115 Bonn

Tel.: (0228) 2 89 33 35 Fax: (0228) 2 89 33 36 Mobil: (0175) 6 41 14 40

info@bonner-spendenparlament.de www.bonner-spendenparlament.de Bonn, 23. Juli 2010

Weitere 11 500 Euro für neue soziale Projekte in Bonn

Bonner Spendenparlament schreibt Fördermittel für die 4. Parlamentssitzung im November aus – Antragsfrist für gemeinnützige Vereine bis zum 27. September 2010

Die Bonner zeigen sich unverändert spendenfreudig, wenn es um die Unterstützung hilfsbedürftiger Mitbürger geht. So kann das Bonner Spendenparlament schon zum zweiten Mal in diesem Jahr einen beachtlichen Spendenbetrag für soziale Projekte ausschreiben. Auf der 4. Parlamentssitzung am 13. November 2010 werden die mehr als 200 Spendenparlamentarier über die Vergabe von weiteren 11 500 Euro Fördermittel debattieren und entscheiden, welchen wohltätigen Initiativen die Spendengelder diesmal zugutekommen. Gemeinnützige Vereine können ab sofort Anträge auf finanzielle Unterstützung von förderungswürdigen Vorhaben beim Bonner Spendenparlament e.V., Clemens-August-Straße 75 c, 53115 Bonn einreichen. Die Antragsfrist läuft bis zum 27. September 2010.

Wie schnell die von den Spendenparlamentariern verabschiedeten Förderprojekte verwirklicht werden, zeigt das Ergebnis der 3. Parlamentssitzung vom 29. Mai 2010. Bei einem Großteil der mit knapp 12 000 Euro unterstützten Vorhaben war im Juli die Umsetzung eingeleitet oder auch schon abgeschlossen. Beispielsweise konnten die gestifteten Fußballtore vom Kinder- und Jugendzentrum HiP des Vereins Kleiner Muck e.V. mit einem Turnier passend zur Fußballweltmeisterschaft am 23. Juni 2010 eingeweiht werden. Der behindertengerechte Kleinbus des Vereins Selbsthilfe Körperbehinderter Bonn e.V. wurde mit neuen Sommerreifen ausgestattet. Für Kinder und Jugendliche wurden von der Biologischen Station Bonn e.V. Umweltbildungsmaterialien angeschafft.

Hilfe für Behinderte aus der jüngsten Parlamentssitzung bereits umgesetzt

Die "Bewegungslandschaft" als Sport- und Freizeitangebot für Kinder mit unterschiedlichsten Behinderungen hat der Verein für Körper- und Mehrfachbehinderte Bonn e.V. bereits mit den Fördermitteln des Bonner



Spendenparlaments in Höhe von 2 400 Euro erweitert. Im Rahmen der Ferienveranstaltung "Sommer bewegt" (19. bis 23. Juli) wurden die neuen Spiel-und Lagerungsmaterialien zum Training von Koordination, Feinmotorik, Gleichgewicht und Muskelaufbau eingeweiht. In der Turnhalle der Christophorus-Schule in Bonn-Tannenbusch konnten sich Vertreter des Bonner Spendenparlaments von der gelungenen Umsetzung des geförderten Projekts überzeugen. Als Dank für die Unterstützung der ehrenamtliche Arbeit übergab Beatrix Losem, Leiterin Freizeit des Vereins für Körper- und Mehrfachbehinderte, einen Kuchen mit dem Logo des Bonner Spendenparlaments, mit dem das Ereignis gemeinsam mit den zum Teil mehrfach, auch geistig behinderten Kindern und Jugendlichen sowie deren Betreuern gefeiert wurde. (Bild)

Unterstützt werden grundsätzlich Projekte in Bonn, die von Armut, Isolation und Obdachlosigkeit betroffenen Menschen helfen, zur Integration aller Bevölkerungsgruppen beitragen, Bildung und Ausbildung junger Menschen fördern oder auf andere Weise die Lebensbedingungen in unserer Stadt spürbar verbessern. Eingehende Anträge werden von der Finanzkommission des Bonner Spendenparlaments e.V. auf Förderungswürdigkeit im Einklang mit den in der Satzung verankerten Zielen und Zwecken des gemeinnützigen Vereins überprüft. Förderungswürdige Projekte werden den Mitgliedern des Bonner Spendenparlaments dann auf der 4. Sitzung am 13. November 2010 zur Diskussion und Entscheidung vorgelegt.

Sitz und Stimme im Spendenparlament hat jeder, der mindestens fünf Euro im Monat, das heißt 60 Euro pro Jahr, an die überparteiliche und demokratische Initiative von Bonnern für Bonner spendet. Dem erst 2008 gegründeten Bonner Spendenparlament, für das der Bonner Oberbürgermeister Jürgen Nimptsch die Schirmherrschaft übernommen hat, gehören schon mehr als 200 Parlamentarierinnen und Parlamentarier an.

Weitere Informationen zur Projektförderung sowie Anträge als Download: www.bonner-spendenparlament.de, E-Mail: info@bonner-spendenparlament.de

Bildtext:

Mit einem Kuchen bedankte sich Beatrix Losem (I.) für den Verein Körper- und Mehrfachbehinderte Bonn e.V. bei Torsten Hinz und Sibylle Becker (2.u.3.v.l.) vom Bonner Spendenparlament für gespendete Spiel- und Lagerungsmaterialien. Rechts im Bild Jürgen Hammerschlag-Mäsgen, Schulleitung Christophorusschule.

Für Rückfragen:

Wolfram Schmuck, Presse & Öffentlichkeitsarbeit Bonner Spendenparlament e.V., Telefon: 0160-97246825; Fax: 0228 - 218156;

Pressefotos als Download: www.bonner-spendenparlament.de > Presse>Pressefotos